ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «04» августа 2017 г. № 717-пп

г. Магадан

О внесении изменений в отдельные постановления

Правительства Магаданской области

Правительство Магаданской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 13 марта 2014 г. № 212-пп «О создании конкурсной комиссии по отбору

начинающих фермеров» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить Порядок проведения конкурса по отбору начинающих

фермеров, включая порядок принятия решения о включении заявителей в

состав получателей государственной поддержки в сфере реализации

основного мероприятия 15.9 «Достижение целевых показателей

региональной программы в области развития малых форм хозяйствования

на селе» Подпрограммы «Развитие отраслей агропромышленного

комплекса 2017-2020 годы» государственной программы Магаданской

области «Развитие сельского хозяйства Магаданской области на 2014-

2020 годы», утвержденной постановлением администрации Магаданской

области от 20 ноября 2013 г. № 1143-па «Об утверждении государственной

программы Магаданской области «Развитие сельского хозяйства

Магаданской области на 2014-2020 годы», по направлению «Создание и

развитие крестьянского (фермерского) хозяйства» (приложение № 2).».

2

1.2. В Положении о конкурсной комиссии по отбору начинающих

фермеров, утвержденном указанным постановлением:

- пункт 1.1 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей

редакции:

«1.1. Конкурсная комиссия по отбору начинающих фермеров (далее –

Комиссия) создается в целях отбора бизнес-планов начинающих фермеров

и признания глав крестьянских (фермерских) хозяйств, на базе которых

реализуются проекты по созданию и развитию крестьянских (фермерских)

хозяйств, участниками реализации основного мероприятия 15.9

«Достижение целевых показателей региональной программы в области

развития малых форм хозяйствования на селе» Подпрограммы «Развитие

отраслей агропромышленного комплекса 2017-2020 годы» государственной

программы Магаданской области «Развитие сельского хозяйства

Магаданской области на 2014-2020 годы», утвержденной постановлением

администрации Магаданской области от 20 ноября 2013 г.  № 1143-па

«Об утверждении государственной программы Магаданской области

«Развитие сельского хозяйства Магаданской области на 2014-2020 годы»

(далее – государственная программа), по направлению «Создание и

развитие крестьянского (фермерского) хозяйства».»;

- раздел 2 «Полномочия Комиссии» изложить в следующей редакции:

«2. Полномочия Комиссии

Комиссия осуществляет следующие полномочия:

- ежегодно объявляет о проведении конкурса по отбору начинающих

фермеров;

- рассматривает заявки глав крестьянских (фермерских) хозяйств, на

базе которых реализуются проекты по созданию и развитию крестьянских

(фермерских) хозяйств (далее – заявители);

3

- проводит оценку поступивших заявок на предмет соответствия

заявителей условиям подачи гражданами Российской Федерации заявок в

Комиссию для признания их участниками региональной программы по

отбору начинающих фермеров, установленным постановлением

Правительства Магаданской области от 06 февраля 2014 г. № 71-пп

«О мерах по реализации государственной программы Магаданской области

«Развитие сельского хозяйства Магаданской области на 2014-2020 годы»

(далее – постановление Правительства Магаданской области № 71-пп);

-  проводит очное собеседование с заявителями;

- дает рекомендации о включении либо об отказе включения заявителя

в реестр получателей государственной поддержки в сфере реализации

основного мероприятия 15.9 «Достижение целевых показателей

региональной программы в области развития малых форм хозяйствования

на селе» Подпрограммы «Развитие отраслей агропромышленного

комплекса 2017-2020 годы» государственной программы по направлению

«Создание и развитие крестьянского (фермерского) хозяйства», о размере

гранта на создание и развитие крестьянского (фермерского) хозяйства, в

пределах максимальных размеров, установленных государственной

программой;

- запрашивает в установленном порядке информацию, необходимую

для обеспечения работы Комиссии.

Решения Комиссии носят рекомендательный характер.».

1.3. В Порядке проведения конкурса по отбору начинающих

фермеров, включая порядок принятия решения о включении заявителей в

состав получателей государственной поддержки в сфере реализации

основного мероприятия 9 «Достижение целевых показателей региональной

программы в области развития малых форм хозяйствования на селе»

Подпрограммы 15 «Развитие отраслей агропромышленного комплекса

2017-2020 годы» государственной программы Магаданской области

4

«Развитие сельского хозяйства Магаданской области на 2014-2020 годы»,

утвержденной постановлением администрации Магаданской области

от 20 ноября 2013 г. № 1143-па, по направлению «Создание и развитие

крестьянского (фермерского) хозяйства», утвержденном указанным

постановлением:

- наименование изложить в следующей редакции:

«П О Р Я Д О К

проведения конкурса по отбору начинающих фермеров, включая
порядок принятия решения о включении заявителей в состав
получателей государственной поддержки в сфере реализации

основного мероприятия 15.9 «Достижение целевых показателей
региональной программы в области развития малых форм

хозяйствования на селе» Подпрограммы «Развитие отраслей
агропромышленного комплекса 2017-2020 годы» государственной
программы Магаданской области «Развитие сельского хозяйства

Магаданской области на 2014-2020 годы», утвержденной
постановлением администрации Магаданской области от 20 ноября

2013 г. № 1143-па «Об утверждении государственной программы
Магаданской области «Развитие сельского хозяйства Магаданской
области на 2014-2020 годы», по направлению «Создание и развитие

крестьянского (фермерского) хозяйства»;

-  пункт 4 признать утратившим силу;

- абзац первый пункта 5 изложить в следующей редакции:

«5. В целях выработки рекомендаций для министерства сельского

хозяйства, рыболовства и продовольствия Магаданской области (далее –

министерство) о включении заявителей в реестр получателей

государственной поддержки в сфере реализации основного мероприятия

15.9 «Достижение целевых показателей региональной программы в области

развития малых форм хозяйствования на селе» Подпрограммы «Развитие

отраслей агропромышленного комплекса 2017-2020 годы» государственной

программы Магаданской области «Развитие сельского хозяйства

Магаданской области на 2014-2020 годы», утвержденной постановлением

администрации Магаданской области от 20 ноября 2013 г. № 1143-па

5

«Об утверждении государственной программы Магаданской области

«Развитие сельского хозяйства Магаданской области на 2014-2020 годы»

(далее – государственная программа), по направлению «Создание и

развитие крестьянского (фермерского) хозяйства», о размере гранта на

создание и развитие крестьянского (фермерского) хозяйства, в пределах

максимальных размеров, установленных государственной программой

(далее – рекомендации), члены Комиссии проводят оценку представленных

бизнес-планов по созданию и развитию крестьянских (фермерских)

хозяйств по следующим критериям:»;

- абзац третий пункта 7 изложить в следующей редакции:

«При подаче заявки заявитель вправе по собственной инициативе

представить дополнительно документы, указанные в подпункте 2.9.1.5

пункта 2.9.1 Правил предоставления субсидий (грантов) из областного

бюджета сельскохозяйственным товаропроизводителям Магаданской

области на поддержку развития отраслей агропромышленного комплекса,

утвержденных постановлением Правительства Магаданской области

№ 71-пп (далее – сведения), положительно учитываемые Комиссией при

принятии решения о включении заявителей в состав получателей

государственной поддержки в сфере реализации основного мероприятия

15.9 «Достижение целевых показателей региональной программы в области

развития малых форм хозяйствования на селе» Подпрограммы «Развитие

отраслей агропромышленного комплекса 2017-2020 годы» государственной

программы по направлению «Создание и развитие крестьянского

(фермерского) хозяйства».»;

- пункты 9, 10 изложить в следующей редакции:

«9. Рекомендации оформляются протоколом, который подписывается

председателем, секретарем Комиссии и в течение одного рабочего дня со

дня подписания направляется в министерство с приложением документов,

поданных заявителями для участия в конкурсе по отбору начинающих

6

фермеров, для принятия окончательных решений о включении заявителя в

реестр получателей государственной поддержки, об определении размера

гранта на создание и развитие крестьянских (фермерских) хозяйств, в

пределах максимальных размеров, установленных государственной

программой.

Министерство в течение одного рабочего дня со дня получения

указанного протокола принимает окончательные решения о включении

заявителей в реестр получателей государственной поддержки в сфере

реализации основного мероприятия 15.9 «Достижение целевых показателей

региональной программы в области развития малых форм хозяйствования

на селе» Подпрограммы «Развитие отраслей агропромышленного

комплекса 2017-2020 годы» государственной программы по направлению

«Создание и развитие крестьянского (фермерского) хозяйства», об

определении размера гранта на создание и развитие крестьянского

(фермерского) хозяйства, в пределах максимальных размеров,

установленных государственной программой, оформляемые приказом

министерства.

10. Выдача сертификата победителям конкурсного отбора

осуществляется в день издания приказа министерства, указанного в пункте

9 настоящего Порядка.».

2. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 22 января 2015 г. № 38-пп «О создании конкурсной комиссии по отбору

семейных животноводческих ферм» следующие изменения:

2.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Утвердить Порядок проведения конкурса по отбору семейных

животноводческих ферм, включая порядок принятия решения о включении

заявителей в состав получателей государственной поддержки в сфере

реализации основного мероприятия 15.9 «Достижение целевых показателей

региональной программы в области развития малых форм хозяйствования

на селе» Подпрограммы «Развитие отраслей агропромышленного

7

комплекса 2017-2020 годы» государственной программы Магаданской

области «Развитие сельского хозяйства Магаданской области на 2014-

2020 годы», утвержденной постановлением администрации Магаданской

области от 20 ноября 2013 г. № 1143-па «Об утверждении государственной

программы Магаданской области «Развитие сельского хозяйства

Магаданской области на 2014-2020 годы», по направлению «Развитие

семейной животноводческой фермы» (приложение № 2).».

2.2. В Положении о конкурсной комиссии по отбору семейных

животноводческих ферм, утвержденном указанным постановлением:

- в пункте 1.1 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей

редакции:

«1.1. Конкурсная комиссия по отбору семейных животноводческих

ферм (далее – Комиссия) создается в целях отбора бизнес-планов развития

семейных животноводческих ферм и признания глав крестьянских

(фермерских) хозяйств, на базе которых реализуются проекты по развитию

семейных животноводческих ферм, участниками реализации основного

мероприятия 15.9 «Достижение целевых показателей региональной

программы в области развития малых форм хозяйствования на селе»

Подпрограммы «Развитие отраслей агропромышленного комплекса 2017-

2020 годы» государственной программы Магаданской области «Развитие

сельского хозяйства Магаданской области на 2014-2020 годы»,

утвержденной постановлением администрации Магаданской области

от 20 ноября 2013 г. № 1143-па «Об утверждении государственной

программы Магаданской области «Развитие сельского хозяйства

Магаданской области на 2014-2020 годы» (далее – государственная

программа), по направлению «Развитие семейной животноводческой

фермы».»;

- абзац шестой раздела 2 «Полномочия Комиссии» изложить в

следующей редакции:

8

«- дает рекомендации о включении либо об отказе включения

заявителя в реестр получателей государственной поддержки в сфере

реализации основного мероприятия 15.9 «Достижение целевых показателей

региональной программы в области развития малых форм хозяйствования

на селе» Подпрограммы «Развитие отраслей агропромышленного

комплекса 2017-2020 годы» государственной программы по направлению

«Развитие семейной животноводческой фермы», о размере гранта на

развитие семейных животноводческих ферм, в пределах максимальных

размеров, установленных государственной программой;».

2.3. В Порядке проведения конкурса по отбору семейных

животноводческих ферм, включая порядок принятия решения о включении

заявителей в состав получателей государственной поддержки в сфере

реализации основного мероприятия 9 «Достижение целевых показателей

региональной программы в области развития малых форм хозяйствования

на селе» Подпрограммы 15 «Развитие отраслей агропромышленного

комплекса 2017-2020 годы» государственной программы Магаданской

области «Развитие сельского хозяйства Магаданской области на 2014-

2020 годы», утвержденной постановлением администрации Магаданской

области от 20 ноября 2013 г. № 1143-па, по направлению «Развитие

семейной животноводческой фермы», утвержденном указанным

постановлением:

- наименование изложить в следующей редакции:

«Порядок проведения конкурса по отбору семейных

животноводческих ферм, включая порядок принятия решения о включении

заявителей в состав получателей государственной поддержки в сфере

реализации основного мероприятия 15.9 «Достижение целевых показателей

региональной программы в области развития малых форм хозяйствования

на селе» Подпрограммы «Развитие отраслей агропромышленного

комплекса 2017-2020 годы» государственной программы Магаданской

9

области «Развитие сельского хозяйства Магаданской области на 2014-

2020 годы», утвержденной постановлением администрации Магаданской

области от 20 ноября 2013 г.  № 1143-па «Об утверждении государственной

программы Магаданской области «Развитие сельского хозяйства

Магаданской области на 2014-2020 годы», по направлению «Развитие

семейной животноводческой фермы»;

- абзац первый пункта 5 изложить в следующей редакции:

«5. В целях выработки рекомендаций для министерства сельского

хозяйства, рыболовства и продовольствия Магаданской области (далее –

министерство) о включении заявителей в реестр получателей

государственной поддержки в сфере реализации основного мероприятия

15.9 «Достижение целевых показателей региональной программы в области

развития малых форм хозяйствования на селе» Подпрограммы «Развитие

отраслей агропромышленного комплекса 2017-2020 годы» государственной

программы Магаданской области «Развитие сельского хозяйства

Магаданской области на 2014-2020 годы», утвержденной постановлением

администрации Магаданской области от 20 ноября 2013 г. № 1143-па

«Об утверждении государственной программы Магаданской области

«Развитие сельского хозяйства Магаданской области на 2014-2020 годы»

(далее – государственная программа), по направлению «Развитие семейной

животноводческой фермы», о размере гранта на развитие семейных

животноводческих ферм, в пределах максимальных размеров,

установленных государственной программой (далее – рекомендации),

члены Комиссии проводят оценку представленных бизнес-планов по

созданию и развитию семейных животноводческих ферм по следующим

критериям:»;

- абзац второй пункта 9 изложить в следующей редакции:

10

«Министерство в течение одного рабочего дня со дня получения

указанного протокола принимает окончательные решения о включении

заявителей в реестр получателей государственной поддержки в сфере

реализации основного мероприятия 15.9 «Достижение целевых показателей

региональной программы в области развития малых форм хозяйствования

на селе» Подпрограммы «Развитие отраслей агропромышленного

комплекса 2017-2020 годы» государственной программы по направлению

«Развитие семейной животноводческой фермы», об определении размера

гранта на развитие семейных животноводческих ферм, в пределах

максимальных размеров, установленных государственной программой,

оформляемые приказом Министерства.».

  3. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

 Губернатор

Магаданской области                                                                        В. Печеный